
č. smlouvy 2024/002894/MP/OS 

 

1 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ  SMLOUVA  
o výkonu některých úkolů obecní policie  

 
uzavřená podle § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o obecní policii“) a podle § 160 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  

 
mezi smluvními stranami: 
 

1. obec Lažany      
zastoupená starostkou Janou Juncovou, DiS. 
se sídlem Lažany 129, PSČ 679 22  
IČO: 00637742 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 13322631/0100 
příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností Blansko 
 
dále jen „obec Lažany“ 

 
a 

 
2. město Blansko  

zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou 
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IČO: 00279943  
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000329631/0100,  
variabilní symbol: 00637742 
příslušné do správního obvodu obce s rozšířenou působností Blansko  
 
dále jen „město Blansko“ 
 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Obec Lažany je obcí, která je příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou 
působností města Blansko, a je obcí, která nemá zřízenu obecní policii. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na spolupráci, jejímž předmětem je zajištění činnosti Městské 
policie Blansko (dále jen „městská policie“) při umístění a bezobslužném provozu 
technologického zařízení pro měření úsekové rychlosti vozidel (dále také jen „měření“) na 
pozemcích parc.č. 325/10 a parc. č. 461/1, oba v  k.ú. Lažany, včetně  zajištění činnosti 
odboru dopravy Městského úřadu Blansko (dále jen „odbor DOP“) a finančního odboru 
Městského úřadu Blansko, případně místně příslušného obecného správce daně, spojené 
s ukládáním správních trestů (pokut) a jejich následným vymáháním. 

 
3. Tato smlouva se uzavírá  z důvodu prevence k posílení bezpečnosti a posílení ochrany 

života a zdraví v obci Lažany ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“).  
 
 

Čl. II. 
Předmět smlouvy 

 
1. V souladu s § 3a zákona o obecní policii bude město Blansko na základě této smlouvy 



č. smlouvy 2024/002894/MP/OS 

 

2 

 

prostřednictvím městské policie vykonávat na území obce Lažany úkoly obecní policie 
podle § 2 zákona o obecní policii nebo zvláštního zákona (zejména zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů (zákon 
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů).   
 

2. Město Blansko se jako zřizovatel městské policie zavazuje zajistit výkon úkolů městské 
policie na území obce Lažany takto: 
 

a) městská policie bude v katastrálním území obce Lažany v rámci dohledu nad 
bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích vykonávat 
bezobslužné úsekové měření rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím 
certifikovaného automatizovaného měřícího zařízení určeného k měření 
a dokumentaci rychlosti motorových vozidel, 

 
b) místa, kde bude prováděno měření rychlosti, jsou projednána s Policií ČR,  

 
c) měření rychlosti bude prováděno po dobu účinnosti této smlouvy na pozemní 

komunikaci - silnici I. třídy č. 43 v katastrálním území obce Lažany. 
 
3. Město Blansko – odbor DOP poskytne obci Lažany bezplatně statistické údaje o provozu 
v měřeném úseku. Statistické údaje budou poskytovány zpětně za předchozí kalendářní 
pololetí tj. do 30.06. a do 31.12. (dále jen „sledované období“) v měsíci následujícím po 
uplynutí příslušného pololetí. Statistickými údaji se rozumí: 

a) celkový počet průjezdů za sledované období, 
b) celkový počet spáchaných přestupků,  
c) informaci o případných výpadcích připojení zařízení, má-li ji město Blansko 

k dispozici. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že úkoly vyplývající z této smlouvy bude vykonávat městská 
policie v rámci nepřetržité služby. Systém měření je automatický, na místě bezobslužný 
a nevyžaduje tedy osobní přítomnost strážníků městské policie na místě měření v obci 
Lažany.  
 
5. Město Blansko prohlašuje, že strážníci městské policie splňují podmínky pro výkon  
činnosti dle této smlouvy požadovaných zákonem o obecní policii, jsou řádně vyškoleni 
a mají osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů. 

 
6. Obec Lažany se zavazuje: 

a) vydávat příslušným strážníkům městské policie písemné zmocnění, kterým 
strážníci prokazují oprávněnost výkonu pravomoci na jejím území, 

b) poskytovat veškerou potřebnou součinnost k řádnému plnění práv a povinností dle 
této smlouvy. 

 
Čl. III. 

Úhrada nákladů 
 

1. Náklady spojené s výkonem úkolů městské policie dle této smlouvy na území obce 
Lažany  nese město Blansko. Investiční náklady města Blansko související se zřízením 
měření činí cca 400 000 Kč, náklady na  provoz měření předpokládá město Blansko ve 
výši cca do 2 000 000 Kč za rok (dále jen „provozní náklady“).  

2. Výnosy z určených částek, pokut a nákladů řízení uložených v souvislosti s úsekovým 
měřením rychlosti (dále jen „výnosy“) na území obce Lažany jsou příjmem města 
Blansko. 



č. smlouvy 2024/002894/MP/OS 

 

3 

 

 

3. Město Blansko provede jednou ročně do konce měsíce ledna následujícího kalendářního 
roku vyúčtování výnosů a provozních nákladů za předchozí kalendářní rok (dále jen 
„vyúčtování“) a zašle je obci Lažany. 

4. Překročí-li provozní náklady za kalendářní rok výnosy, zavazuje se obec Lažany městu 
Blansko převyšující náklady uhradit. Provozní náklady vždy budou posuzovány za období 
od 01.01. do 31.12.  

5. V případě, že silniční provoz motorových vozidel v měřeném úseku bude v průběhu 
posuzovaného období (kalendářního roku) vyloučen nebo omezen rozhodnutím 
příslušného orgánu (zejména úplná nebo částečná uzavírka) souvisle trvajícím nejméně 
14 dnů, vznikne obci Lažany povinnost úhrady převyšujících nákladů v poměrné části, 
tedy pouze za období s neomezeným provozem. Časové úseky se souvislým omezením 
nejméně 14 dnů se pro potřeby výpočtu celkové doby omezení v kalendářním roce 
sčítají. Povinná částka úhrady převyšujících nákladů se vypočte ve shodném poměru 
s poměrem dní plného provozu  v kalendářním roce. O povolené uzavírce je obec Lažany 
povinna město Blansko předem informovat, v případě nesplnění této informační 
povinnosti bude obec Lažany povinna převyšující náklady uhradit. 

6. Úhradu převyšujících nákladů provede obec Lažany do 30 dnů od doručení vyúčtování, 
a to převodem na účet města Blansko uvedený v záhlaví této smlouvy.  

7. Pro případ prodlení obce Lažany s úhradou převyšujících nákladů zaplatí obec Lažany 
městu Blansko úrok z prodlení, pro jehož výši platí nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
v případě změny předpisů zaplatí obec Lažany městu Blansko úrok z prodlení ve výši dle 
platné a účinné právní úpravy. 

 
Čl. IV. 

Doba trvání smlouvy 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 
2. Smlouva je uzavřena dnem, kdy nabude právní moci rozhodnutí Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy. 
 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti po uzavření smlouvy, a to dnem předání plně funkčního 

bezobslužného měřícího zařízení (po ukončení zkušebního provozu) městu Blansko jako 
nájemci ze strany pronajímatele – vlastníka měřícího zařízení. O tomto předání město 
Blansko bezodkladně obec Lažany vyrozumí. 

 
4. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.  
 
5. Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, a to i bez udání 

důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď této smlouvy doručena druhé smluvní 
straně. Obec Lažany však není oprávněna tuto smlouvu vypovědět dříve, než výnosy 
umoří investiční náklady na vybudování zařízení vynaložených městem Blansko.  

 
6. V případě ukončení této smlouvy bude město Blansko o této skutečnosti informovat 

Krajský úřad Jihomoravského kraje a současně zrušení této smlouvy zveřejní v rejstříku 
převodů agend orgánů veřejné moci. 

 
7. Smluvní strana může podat písemný návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy podle § 167 

odst. 1 správního řádu.  
 



č. smlouvy 2024/002894/MP/OS 

 

4 

 

 
 

Čl. V. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Město Blansko se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy vést veškerou spisovou službu 

související s výkonem činností podle této smlouvy. 
  
2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran se souhlasem 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
 
3. Uzavřenou smlouvu smluvní strany bezodkladně zveřejní na svých úředních deskách 

nejméně po dobu 15 dnů. Město Blansko dále dle dohody smluvních stran uzavřenou 
smlouvu zveřejní v rejstříku převodů agend orgánů veřejné moci. Obdobně se postupuje 
i při změně uzavřené smlouvy a při jejím zrušení. 
 

4. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých 
obecních úřadů informaci o uzavření této veřejnoprávní smlouvy a jejím předmětu. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží obec 

Lažany, jeden stejnopis obdrží město Blansko a jeden stejnopis obdrží Krajský úřad 
Jihomoravského kraje spolu se žádostí o udělení souhlasu k uzavření smlouvy. 

 
6. Přílohu k této smlouvě tvoří pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje o udělení souhlasu k uzavření této smlouvy. 
 
 

Doložka podle § 41 zákona o obcích 
 
Tato  smlouva byla schválena na 18. zasedání Zastupitelstva obce Lažany usnesením č. 5 

dne 20.11.2024 a usnesením č. 42. přijatém na 52. schůzi Rady města Blansko dne 

12.11.2024. 

 

 
 
 

            V Lažanech dne 25.11.2024        V  Blansku dne 13.11.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ...................................................................   .......................................................................  
 obec Lažany město Blansko 
 Jana Juncová, DiS., v.r.  Ing. Jiří Crha, v.r. 
 starostka starosta  
 

 
            


